

2. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	627,970	701,437
預託金	3,154,690	3,121,789
顧客分別金信託	2,817,356	2,785,356
その他の預託金	337,334	336,433
トレーディング商品	374,742	528,962
商品有価証券等	248,580	423,250
デリバティブ取引	126,161	105,711
約定見返勘定	56,947	40,561
信用取引資産	1,806,196	2,024,917
信用取引貸付金	1,574,482	1,807,983
信用取引借証券担保金	231,713	216,933
有価証券担保貸付金	118,491	158,751
借入有価証券担保金	118,271	158,553
現先取引貸付金	220	197
立替金	813	698
短期差入保証金	90,647	121,829
支払差金勘定	1,489	6,631
前払費用	2,034	2,026
未収収益	27,245	42,256
その他	232,488	225,226
貸倒引当金	△192	△408
流動資産合計	6,493,565	6,974,680
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,835	2,784
工具、器具及び備品（純額）	1,576	2,368
土地	2,164	2,164
リース資産（純額）	434	196
有形固定資産合計	6,010	7,515
無形固定資産		
のれん	28	128
借地権	0	0
ソフトウエア	26,192	32,190
ソフトウエア仮勘定	8,731	12,182
その他	13	10
無形固定資産合計	34,965	44,511
投資その他の資産		
投資有価証券	22,600	70,768
出資金	18	18
長期差入保証金	2,098	2,297
長期前払費用	938	1,567
繰延税金資産	8,902	11,444
その他	7,412	14,883
貸倒引当金	△2,080	△2,319
投資その他の資産合計	39,890	98,660
固定資産合計	80,866	150,687
資産合計	6,574,432	7,125,367

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	181,964	200,116
商品有価証券等	115,299	149,726
デリバティブ取引	66,664	50,390
信用取引負債	568,365	528,170
信用取引借入金	153,672	174,907
信用取引貸証券受入金	414,692	353,263
有価証券担保借入金	1,004,954	1,220,771
有価証券貸借取引受入金	988,554	1,220,571
現先取引借入金	16,400	20,200
預り金	2,076,040	2,049,160
受入保証金	1,319,226	1,297,622
有価証券等受入未了勘定	255	46
短期社債	326,864	462,689
短期借入金	615,748	838,600
1年内償還予定の社債	6,980	8,673
リース債務	397	263
未払金	12,509	18,271
未払費用	9,666	10,470
未払法人税等	3,133	8,991
前受金	24,189	29,100
賞与引当金	169	441
その他	4,068	1,863
流動負債合計	6,154,535	6,675,254
固定負債		
社債	65,673	98,477
長期借入金	74,500	68,500
リース債務	368	397
長期預り保証金	78	78
資産除去債務	842	1,020
繰延税金負債	—	4
固定負債合計	141,464	168,479
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	18,569	25,773
商品取引責任準備金	0	0
特別法上の準備金合計	18,570	25,773
負債合計	6,314,570	6,869,507
純資産の部		
株主資本		
資本金	54,323	54,323
資本剰余金	76,732	76,732
利益剰余金	121,631	119,496
株主資本合計	252,687	250,552
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	16	△2,004
為替換算調整勘定	1,909	1,856
その他の包括利益累計額合計	1,925	△148
非支配株主持分	5,250	5,456
純資産合計	259,862	255,860
負債純資産合計	6,574,432	7,125,367

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業収益		
受入手数料	80,946	95,389
委託手数料	36,827	29,875
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘 等の手数料	4,177	4,326
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	4,257	4,606
その他の受入手数料	35,684	56,581
トレーディング損益	56,290	57,450
金融収益	66,130	85,999
その他の営業収益	31	28
営業収益計	203,398	238,867
売上原価		
金融費用	12,923	17,987
その他	7,722	9,461
売上原価合計	20,646	27,448
純営業収益	182,752	211,419
販売費及び一般管理費		
取引関係費	29,849	39,626
人件費	20,733	23,442
不動産関係費	15,240	20,266
事務費	28,643	30,759
減価償却費	8,000	9,308
のれん償却額	17	9
租税公課	4,567	3,366
貸倒引当金繰入れ	125	503
その他	6,887	7,006
販売費及び一般管理費合計	114,065	134,290
営業利益	68,686	77,128
営業外収益		
受取利息	329	399
受取配当金	7	9
投資事業組合運用益	963	652
持分法による投資利益	0	2
その他	133	108
営業外収益合計	1,434	1,172
営業外費用		
支払利息	70	74
為替差損	42	13
投資事業組合運用損	390	554
支払手数料	—	960
その他	64	73
営業外費用合計	567	1,675
経常利益	69,553	76,625

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	77	—
固定資産売却益	102	—
特別利益合計	179	—
特別損失		
固定資産除却損	169	8
投資有価証券売却損	0	—
金融商品取引責任準備金繰入れ	5,305	7,203
特別損失合計	5,475	7,211
税金等調整前当期純利益	64,257	69,414
法人税、住民税及び事業税	17,811	22,583
法人税等調整額	△1,547	△1,649
法人税等合計	16,264	20,933
当期純利益	47,993	48,480
非支配株主に帰属する当期純利益	611	615
親会社株主に帰属する当期純利益	47,381	47,865

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	47,993	48,480
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△16	△2,020
為替換算調整勘定	954	△55
その他の包括利益合計	938	△2,076
包括利益	48,931	46,403
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	48,315	45,790
非支配株主に係る包括利益	615	612